ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» ноября 2016 года                                                                 № 1924
г. Тверь
О  внесении изменений в постановление администрации города Твери от 29.03.2016 № 529 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на возмещение затрат на выполнение работ по внешнему благоустройству фасадов многоквартирных (жилых) домов, расположенных по адресам: город Тверь, площадь Терешковой, дом 47/27; город Тверь, проспект Победы, дома 45/28, 46/30, 48/29; город Тверь, набережная Степана Разина, дом 19; город Тверь, Свободный переулок, дом 30»
В связи с допущенной технической ошибкой при формировании состава работ по дому № 30 на Свободном переулке, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 29.03.2016 № 529 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на возмещение затрат на выполнение работ по внешнему благоустройству фасадов многоквартирных (жилых) домов, расположенных по адресам: город Тверь, площадь Терешковой, дом 47/27; город Тверь, проспект Победы, дома 45/28, 46/30, 48/29; город Тверь, набережная Степана Разина, дом 19; город Тверь, Свободный переулок, дом 30» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на возмещение затрат на выполнение работ по внешнему благоустройству фасадов многоквартирных (жилых) домов, расположенных по адресам: город Тверь, площадь Терешковой, дом 47/27; город Тверь, проспект Победы, дома 45/28, 46/30, 48/29; город Тверь, набережная Степана Разина, дом 19; город Тверь, Свободный переулок, дом 30 (приложение к постановлению, далее – Порядок) после слов «по внешнему благоустройству фасадов:» дополнить словами «по устройству подсветки лицевого фасада и (или)».

1.2. Абзац 17 пункта 1.1 Соглашения о предоставлении субсидии (приложение к Порядку) изложить в следующей редакции:

«по устройству подсветки лицевого фасада и (или) ремонтно-восстановительных работ (восстановление и ремонт кирпичной кладки местами, восстановление и ремонт штукатурного слоя, перетирка фасадов, окраска фасадов, окраска и восстановление балконных ограждений, восстановление обделок на фасадах, смена звеньев, воронок, отливов водосточных труб, ремонт или замена оконных проемов в местах общего пользования) на лицевых и торцевых фасадах, выходящих на проезжую часть, в том числе:».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.03.2016.

Временно исполняющий полномочия

Главы администрации города Твери
     А.В. Огоньков